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Nedenstående er en række regneark eller henvisninger til beregning af statusværdier samt supplerende oplysninger 
til årsrapporten 2012. Nogle værktøjer afventer de endelige værdier og vil være tilgængelige primo januar.

Hvis nogle af regnearkene ikke kan åbnes, kan man gemme dem først, og derefter åbne dem på sin egen computer.

De vejledende priser for besætninger vil blive anført i besætningsmodul 1. uge i januar. Salgsafgrøder vil fremgå 2.uge. Nedenfor er anført en række 
hjælpeværktøjer og anbefalinger til at fremskaffe de relevante informationer til status. 

Regneark til beregning af værdi af mælkekvote og betalingsrettigheder
I dette regneark kan indsattes mælkekvote og fedtprocent samt antal betalingsrettigheder og de vejledende værdier til årsrapporten vil blive 
beregnet.

Status og omsætning Kvæg
I forbindelse med indhentning af status og supplerende oplysninger til kvægbedrifter, kan kvægbrugskontoret udskrive de relevante oplysninger via 
"Status og omsætning kvæg i 2012". Oplysningerne vedrører ultimo og primo status, afgang og tilgang i perioden samt alle de relevante 
supplerende oplysninger. Bemærk at mælkeproduktionen er periodiseret på denne udskrift.   

En udskrift indeholder kun data fra et produktionssted. Er bedriftens dyr placeret på flere steder, er det derfor væsentligt at huske at udskrive fra 
alle steder, for at få alle dyr med i årsrapporten.  

Udskriften inklusive opdatering fra Mejerikontoret vil være klar 16. januar 2013. 

Bemærk, at i år vil mælkerace og malkesystem sandsynligvis fremgå af ’Status og omsætning Kvæg’.  Dette er ’faste’ supplerende oplysninger, men 
vi opfordrer til at disse kontrolleres og rettes, hvis det der er anført i ø90 ikke stemmer med oplysningen på ’Status og omsætning Kvæg’.

Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen
Notatet fra Kvæg offentliggøres primo januar.

Foderkrav og grovfoderudbytter
I dette regneark er muligt at afstemme grovfoderudbytter og foderkrav, hvis disse informationer ikke er til rådighed fra kvægbrugs- eller 
planteavlsrådgiver. Beregningen foregår i FEN. 

Vedrørende NorFor foderenheder henvises i øvrigt til et notat på KVÆG. 

Afgrødeopgørelse fra Dansk Markdatabase
Udskriften Afgrødeopgørelse fra DLBR Mark Online viser afgrødesammensætningen på ejendommen i 2012 samt nogle supplerende markoplysninger. 
Desuden vil udbytte i hkg fremgå, hvis dette er indtastet. Bemærk at udbyttet kan være faktisk udbytte, men det kan også være planlagt. Det er 
markeret, om det er det ene eller det andet. Er det ’planlagt’, kan det ikke anvendes i årsrapporten.

Udskriften kan for de enkelte bedrifter udskrives ved at følge denne vejledning.

Fjerkræ
Følgende regneark anbefales anvendt ved beregning af  antal høner, værdi af høner samt værdi af slagtekyllinger.
Beregning af antal høner
Beregning af statusværdi, høner
Beregning af statusværdi, slagtekyllinger

Svin statusoplysninger og foder
Til afstemning af kornproduktion og eget forbrug af foder er udarbejdet et regneark. 
Dette er for at sammenholde produktionen af korn i marken med den solgte og forbrugte mængde. I den andet ark kan svinebesætning afstemmes 
samt beregnes antal producerede smågrise og slagtesvin.

Vi vil meget gerne rette fokus mod at få produktionsomfang vedrørende svin så korrekt som muligt. Det drejer sig blandt andet om antal årssøer, 
producerede smågrise og producerede slagtesvin. Men også vægte på grise og slagtesvin er relevant.
Ovennævnte regneark er til brug, hvor de relevante oplysninger ikke kan hentes fra andre rapporter. 

En del landmænd anvender Agrosofts effektivitetsrapport eller DLBR SvineIT. Eksempler herpå følger.
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